
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Contrattazione decentrata integrativa
Rettifica della determinazione del Direttore n. 49 del 29.12.2016 recante "Determinazione in via 
preventiva delle risorse di contrattazione decentrata per l'anno 2016 relative al personale delle 
categorie dell'IRPET"

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 49 del 29.12.2016 con cui si dispone in via preventiva la
costituzione  delle  risorse  di  contrattazione  decentrata  integrativa  per  l'anno 2016 del  personale
dell'IRPET appartenente al comparto

Rilevato  che  nella  citata  determinazione  l'importo  complessivo  del  fondo  di  contrattazione
decentrata per l’anno 2016 è determinato in Euro 271.244,00, secondo il dettaglio riportato nella
tabella allegato 'B' alla determinazione medesima

Preso  atto  inoltre  della  nota  redatta  dal  dirigente  vicario  dell'IRPET,  Allegato  ‘A'  alla  citata
determinazione  n.  40/2016,  nella  quale  si  dà  conto  dell'ammontare  delle  risorse  del  fondo  di
contrattazione  decentrata  per  l'anno  2016,  nelle  componenti  costituite  in  conformità  con  la
disciplina  applicabile  a  decorrere  dall'anno  2016,  introdotte  con  l'art.  1  comma  456  della  L.
147/2013 (legge di stabilità per il 2014), quantificando l’ammontare complessivo nella cifra sopra
indicata di Euro 271.244,00

Rilevato che sussiste un errore materiale di calcolo nella quantificazione complessiva del fondo,
fermo restando l’esatto ammontare delle componenti fissa e variabile come illustrate nella tabella
allegato ‘B’ e nella relazione allegato ‘A’ alla citata determinazione,

Dato atto infatti che la somma del totale delle risorse fisse, pari ad Euro 112.653,00 e delle risorse
variabili,  pari  ad  Euro  181.722,00  ammonta  a  complessivi  Euro  294.375,00,  anziché  ad  Euro
271.244,00 come dichiarato nella citata determinazione

Rilevata  pertanto l’esigenza  di  rettificare la  citata  determinazione ed i  relativi  allegati,  a  causa
dell’errore  di  calcolo  intervenuto,  individuando  l’ammontare  complessivo  del  fondo  di
contrattazione integrativa decentrata in Euro 294.375,00 anziché in Euro 271.244,00



Preso  atto  dell'attestazione  di  copertura  finanziaria  dell'ammontare  del  fondo  di  contrattazione
integrativa decentrata  rideterminato  in  Euro 294.375,00,  resa  dal  dirigente  del  Servizio Attività
Amministrative e Finanziarie dell'IRPET, di cui al documento allegato al presente atto quale sua
parte integrante ed essenziale 

Rilevata la propria competenza ad assumere il presente atto, ai sensi di quanto stabilito all'art. 9,
comma4, lettera e),  della L.R. 29/7/1996, n. 59 e successive modifiche ed integrazioni,  recante
l'ordinamento dell'IRPET, ed all'art.10, comma 1, lettere n) ed o), del regolamento di organizzazione
dell'IRPET

Dato atto che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo di regolarità contabile, fermo
restando quanto attestato dal dirigente del Servizio Attività Amministrative e Finanziarie dell'IRPET
nel documento allegato al presente atto quale sua parte integrante ed essenziale 

DETERMINA

1.  di  rettificare  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono  riportate,  la
determinazione del  Direttore n.  49 del  29.12.2016 ed i  relativi  allegati,  apportando la seguente
modifica:
- rideterminazione dell'importo complessivo delle risorse di contrattazione decentrata per l’anno
2016 del personale dell’IRPET appartenente al comparto pari a €294.375,00.
2. di correggere la tabella allegato ‘B’ alla determinazione n. 47/16, che viene sostituita dalla tabella
allegata al presente atto, quale sua parte integrante.


